
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO 229     DEL  14 OTTOBRE 2008

Oggetto: Fornitura gasolio da riscaldamento per gli stabili di proprietà comunale;

L'anno duemilaotto, addì  14  del mese di ottobre, nel Comune di Sestu e nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta 
comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno per la trattazione dell’argomento in oggetto.

Presiede l'adunanza il Sindaco, dott. Aldo Pili. Sono presenti gli Assessori:

Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente

Bullita Roberto si Cardia Sergio si Lai Claudio no Loi Antonio si

Paita Ettore Luigi si Serci Maurizio si Zanda Eliseo si

Assiste il Vice Segretario generale, dott.ssa Sandra Licheri.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata sull'argomento in oggetto;
CONSIDERATO che la citata proposta risulta corredata di tutti i pareri prescritti;
con voto unanime

DELIBERA
di approvare la proposta avente il medesimo oggetto del presente atto, che risulta allegata e costituisce 
parte integrante e sostanziale della deliberazione.
La presente deliberazione, stante l’urgenza, viene dichiarata, con separata votazione e voto unanime, 
immediatamente eseguibile.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

Il Presidente

f.to Aldo Pili

Il Segretario generale

f.to Sandra Licheri

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni: dal _____________________ 
e che copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi della Legge regionale n° 38/94 e successive 
modificazioni e integrazioni, ai capigruppo consiliari, protocollo numero __________.

Sestu, ____________

Il Segretario generale

f.to Sandra Licheri

È copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata ai soli fini istituzionali.

Sestu, ____________

L'incaricato di segreteria



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Fornitura gasolio da riscaldamento per gli stabili di proprietà comunale;

L’ASSESSORE COMUNALE AI SERVIZI TECNOLOGICI

VALUTATA l'esigenza di effettuare l’approvvigionamento del gasolio occorrente per gli impianti di 
riscaldamento dei vari stabili comunali, al fine di consentire il funzionamento degli stessi impianti per la 
stagione invernale 2009;

CONSIDERATO che l’articolo 26, legge 23 dicembre 1999, n. 488, ha affidato al Ministero dell’Economia e 
delle Finanze il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa in materia di scelta del contraente, 
convenzioni con le quali il fornitore prescelto si impegna ad accettare ordinativi di fornitura deliberati dalle 
Amministrazioni dello Stato, centrali e periferiche, nonché dalle altre Pubbliche Amministrazioni contraenti, 
sino a concorrenza della quantità massima complessiva stabilita dalla convenzione ed ai prezzi e condizioni 
ivi previsti;

CONSIDERATO che le Convenzioni di cui al citato articolo 26, legge 23 dicembre 1999, n. 488, sono 
stipulate dalla Consip anche ai sensi e per gli effetti dell’articolo 58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388;

CONSIDERATO che la stipula della Convenzione dà origine ad un obbligo del Fornitore di accettare, 
mediante esecuzione, gli Ordinativi di Fornitura deliberati dalle Pubbliche Amministrazioni che utilizzeranno 
la Convenzione nel periodo della sua validità ed efficacia;

ACCERTATO che il Ministero dell'Economia e delle Finanze, attraverso la Consip S.p.A., ha stipulato la 
convenzione con la ENI S.p.a. - Divisione Refining & Marketing, sede legale in Roma, Piazzale E. Mattei, 1, 
fino  al 15 Marzo 2009 per la fornitura di gasolio da riscaldamento mediante consegna a domicilio presso le 
sedi delle Pubbliche Amministrazioni, e che tale convenzione è in corso di validità;

DATO atto che detto obiettivo risulta tra le priorità del programma di governo dell’Amministrazione in carica;

PROPONE
Per le causali su espresse:
1. di aderire alla proroga della convenzione stipulata dal Ministero dell'Economia e delle Finanze, 

attraverso la Consip S.p.A con ENI S.p.a. - Divisione Refining & Marketing, sede legale in Roma, 
Piazzale E. Mattei, 1, sino al 15 Marzo 2009 per la fornitura di gasolio da riscaldamento mediante 
consegna a domicilio presso le sedi delle Pubbliche Amministrazioni;

2. di impegnare la somma complessiva di € 61.750,00 a favore della Consip S.p.A con ENI S.p.a. - 
Divisione Refining & Marketing, sede legale in Roma,Piazzale E. Mattei, 1,  per la fornitura di gasolio da 
riscaldamento per la stagione invernale 2009, sul bilancio pluriennale 2009;

3. di imputare la spesa complessiva di € 61.750,00 come segue:
per Euro 10.600,00 Titolo 1; funzione n. 04 servizio n. 05 intervento n. 02 . Ai fini della gestione interna 
l'intervento trova riferimento nel P.E.G. al capitolo 3554 “Spese di gestione scuola materna f.do unico 
L.R. 2/07”, bilancio 2009;
per Euro 4.500,00 Titolo 1; funzione n. 01 servizio n. 02 intervento n. 02 . Ai fini della gestione interna 
l'intervento trova riferimento nel P.E.G. al capitolo 350 - 30 “Prestazione di servizi per spese di 
riscaldamento illuminazione, acqua e pulizia locali servizi generali”, bilancio 2009;
per Euro 13.750,00 Titolo 1; funzione n. 04 servizio n. 03 intervento n. 02 . Ai fini della gestione interna 
l'intervento trova riferimento nel P.E.G. al capitolo 3210 “Spese per i servizi per il funzionamento e 
manutenzione della scuola media f.do unico L.R. 2/2007”, bilancio 2009;
per Euro 32.900,00 Titolo 1; funzione n. 04 servizio n. 02 intervento n. 02 . Ai fini della gestione interna 
l'intervento trova riferimento nel P.E.G. al capitolo 2972 “Spese per i servizi per il funzionamento e 
manutenzione della scuola elementare f.do unico L.R. 2/2007”, bilancio 2009;

4. di disporre che il Funzionario Responsabile dell’Ufficio Tecnico provveda all’ordinativo delle forniture ;
5. di disporre che la presente proposta, dopo l’adozione, venga trasmessa all’Ufficio di Ragioneria per 

l’aggiornamento della registrazione contabile di competenza;

2/3



6. che la deliberazione, stante l’urgenza, venga dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi delle vigenti 
disposizioni di legge;

L'Assessore comunale

f.to Claudio Lai

Si rilascia parere favorevole in linea tecnica ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. numero 267 del 18 agosto 2000.

Sestu, 16.05.2008

L'istruttore

f.to Matteo Mereu

Il Funzionario responsabile

f.to Ugo Scarteddu

Si rilascia parere favorevole di natura contabile ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

Si attesta che la spesa risulta sostenibile, in quanto disponibile rispetto allo stanziamento previsto nel bilancio di 
previsione 2009:

€ 10.600,00 sul titolo 1, funzione 04, servizio 05, intervento 02 - cap. n.3554 - prenotazione impegno n. pl. 1155.

€ 4.500,00 sul titolo 1, funzione 01, servizio 02, intervento 02 - cap. n.350 - 30 - prenotazione impegno n. pl. 1156.

€ 13.750,00 sul titolo 1, funzione 04, servizio 03, intervento 02 - cap. n.3210 - prenotazione impegno n. pl.1157.

€ 32.900,00 sul titolo 1, funzione 04, servizio 02, intervento 02 - cap. n.2972 - prenotazione impegno n. pl. 1158.

Sestu, 8.10.2008
L'istruttore

f.to E. Pennisi

Il Funzionario responsabile

f.to Maria Laura Saba

3/3


